СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 08 июня 2023 года          № 150
	Об утверждении Положения о порядке сообщения лицом, замещающим должность   главы  администрации муниципального                  образования
«Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

           В  соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах    организации    местного   самоуправления в Российской Федерации", Федеральным  законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии      коррупции",     Совет   депутатов    Вознесенского городского поселения Подпорожского   муниципального  района Ленинградской  области
РЕШИЛ:

1. Утвердить     Положение    о    порядке    сообщения    лицом,  замещающим
должность    главы администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Глава муниципального образования                                                       С.Р. Сафин
Приложение

к решению Совета депутатов
Вознесенского городского поселения
Подпорожского муниципального района
Ленинградской области
от 08 июня 2023 года № 150
Положение

о порядке сообщения лицом, замещающим должность  главы администрации
муниципального  образования  «Вознесенское городское поселение Подпорожского  муниципального района  Ленинградской   области»   о     возникновении  личной  заинтересованности   при исполнении должностных обязанностей, осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицом, замещающим    должность    Главы администрации  муниципального образования

 «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Глава администрации МО) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лицо, замещающее должность   Главы администрации МО   обязано в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему стало об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) по форме согласно приложению к настоящему Положению.

4. Уведомление направляется в адрес Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).

5.  Уведомление, поступившее в Комиссию, является основанием для проведения заседания Комиссии.

6. По результатам рассмотрения уведомления Комиссия принимает решение в соответствии с Положением о Комиссии.
7. В случае принятия решения о признании того, что при исполнении должностных обязанностей Главой администрации МО личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов, глава муниципального образования обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Приложение

к Положению о порядке сообщения лицом, замещающим должность главы администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

___________________________
(отметка об ознакомлении)

                                       В комиссию  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

  от ____________________________

                                            _______________________________

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении  личной  заинтересованности   при  исполнении  должностных обязанностей, осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, осуществлении полномочий,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,    являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: _____________________________________________________________________.

 Должностные обязанности, полномочия, на  осуществлении  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: ______________________________________________________________________
 Предлагаемые меры по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: _______________________________________________________________

 Намереваюсь  (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании

 Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20__ г.    __________________________           ____________
                                                   (подпись лица, направляющего уведомление)          (расшифровка подписи)
PAGE
3